

15.4.2020

B9-0143/2020 }
B9-0144/2020 }
B9-0146/2020 }
B9-0147/2020 } RC1/Τροπ. 10

Τροπολογία 10

Esteban González Pons

εξ ονόματος της Ομάδας PPE

Κοινή πρόταση ψηφίσματος PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Συντονισμένη δράση της ΕΕ για την καταπολέμηση της πανδημίας COVID-19 και των συνεπειών της

Κοινή πρόταση ψηφίσματος Παράγραφος 23

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

23. καλεί τα κράτη μέλη της ζώνης του ευρώ να ενεργοποιήσουν το ποσό των **410** δισεκατομμυρίων **EUR** από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας με ειδικό πιστωτικό όριο· υπενθυμίζει ότι η κρίση αυτή δεν αποτελεί ευθύνη συγκεκριμένου κράτους μέλους και ότι κύριος στόχος θα πρέπει να είναι η καταπολέμηση των συνεπειών της επιδημίας· τονίζει ότι, ως βραχυπρόθεσμο μέτρο, ο Ευρωπαϊκός Μηχανισμός **Σταθερότητας** θα πρέπει να παρέχει αμέσως προληπτικά πιστωτικά όρια στις χώρες που ζητούν πρόσβαση σε αυτόν, προκειμένου να αντιμετωπιστούν βραχυπρόθεσμες ανάγκες χρηματοδότησης για την αντιμετώπιση των άμεσων συνεπειών της πανδημίας COVID-19, με μακροπρόθεσμη ληκτότητα και ανταγωνιστικούς όρους τιμολόγησης και εξόφλησης που θα συνδέονται με την ανάκαμψη των οικονομιών των κρατών μελών·

AM\1203081EL.docx

Τροπολογία

23. καλεί τα κράτη μέλη της ζώνης του ευρώ να ενεργοποιήσουν το ποσό των **410** δισεκατομμυρίων **EUR** από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας με ειδικό πιστωτικό όριο· υπενθυμίζει ότι η κρίση αυτή δεν αποτελεί ευθύνη συγκεκριμένου κράτους μέλους και ότι κύριος στόχος θα πρέπει να είναι η καταπολέμηση των συνεπειών της επιδημίας· τονίζει ότι, ως βραχυπρόθεσμο μέτρο, ο Ευρωπαϊκός Μηχανισμός **Σταθερότητας** θα πρέπει να παρέχει αμέσως προληπτικά πιστωτικά όρια στις χώρες που ζητούν πρόσβαση σε αυτόν, προκειμένου να αντιμετωπιστούν βραχυπρόθεσμες ανάγκες χρηματοδότησης για την αντιμετώπιση των άμεσων συνεπειών της πανδημίας COVID-19, **με μοναδική προϋπόθεση για τις χώρες τις ευρωζώνης που ζητούν στήριξη να χρησιμοποιήσουν τα εν λόγω πιστωτικά όρια για να στηρίξουν άμεσα και έμμεσα τον τομέα της περίθαλψης, τις δαπάνες σχετικά με τη θεραπεία και την πρόληψη του κορονοϊού τηρώντας ταυτόχρονα τις διατάξεις της Συνθήκης ΕΜΣ** και με μακροπρόθεσμη ληκτότητα και ανταγωνιστικούς όρους τιμολόγησης και εξόφλησης που θα συνδέονται με την

PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

ανάκαμψη των οικονομιών των κρατών
μελών·

Or. en

AM\1203081EL.docx

PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

EL

Ενωμένη στην πολυμορφία

EL

15.4.2020

B9-0143/2020 }
B9-0144/2020 }
B9-0146/2020 }
B9-0147/2020 } RC1/Τροπ. 11

Amendment 11

Esteban González Pons

εξ ονόματος της Ομάδας PPE

Κοινή πρόταση ψηφίσματος PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Συντονισμένη δράση της ΕΕ για την καταπολέμηση της πανδημίας COVID-19 και των συνεπειών της

Κοινή πρόταση ψηφίσματος Παράγραφος 24 α (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

24α. Να δημιουργηθεί ένα Ταμείο Αλληλεγγύης της ΕΕ για τον Κορονοϊό, ύψους τουλάχιστον 50 δισεκατομμυρίων EUR, που θα αποτελείται από μέγιστο ποσό 20 δισεκατομμυρίων EUR εκτός των ανώτατων ορίων του ΠΔΠ υπό μορφή επιχορηγήσεων και από μέγιστο ποσό 30 δισεκατομμυρίων EUR σε δάνεια, εγγυημένα από τον προϋπολογισμό της ΕΕ (και τα δύο χορηγούμενα εμπροσθοβαρώς κατά τα πρώτα 2 έτη του προσεχούς ΠΔΠ ή, σε περίπτωση που δεν θα υπάρξει συμφωνία για το ΠΔΠ σε εύθετο χρόνο, κατανεμημένα καθ' όλη την περίοδο έκτακτης ανάγκης), ώστε να στηριχθούν οι οικονομικές προσπάθειες που καταβάλλουν οι τομείς υγειονομικής περίθαλψης όλων των κρατών μελών κατά τη διάρκεια της τρέχουσας κρίσης, καθώς και οι επενδύσεις στον τομέα της υγειονομικής περίθαλψης κατά την περίοδο μετά την κρίση, προκειμένου να καταστούν τα συστήματα υγειονομικής περίθαλψης πιο ανθεκτικά και εστιασμένα σε εκείνους που έχουν τη μεγαλύτερη ανάγκη·

AM\1203081EL.docx

PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

AM\1203081EL.docx

PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

15.4.2020

B9-0143/2020 }
B9-0144/2020 }
B9-0146/2020 }
B9-0147/2020 } RC1/Τροπ. 12

Amendment 12

Esteban González Pons

εξ ονόματος της Ομάδας PPE

Κοινή πρόταση ψηφίσματος PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Συντονισμένη δράση της ΕΕ για την καταπολέμηση της πανδημίας COVID-19 και των συνεπειών της

Κοινή πρόταση ψηφίσματος Παράγραφος 29 α (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

29α. επικροτεί τη σύσταση της Επιτροπής για τη θέσπιση κοινής ενωσιακής προσέγγισης όσον αφορά τη χρήση εφαρμογών και ανώνυμων δεδομένων κινητής τηλεφωνίας για την αντιμετώπιση της πανδημίας του κορονοϊού· θεωρεί ότι οι εφαρμογές μπορούν να διαδραματίσουν καίριο ρόλο στο πλαίσιο μιας στρατηγικής εξόδου, συγκεκριμένα μέσω της σταδιακής άρσης των μέτρων περιορισμού καθώς και της μοντελοποίησης και της πρόβλεψης της εξάπλωσης του ιού μέσω ανώνυμων και συγκεντρωτικών δεδομένων από κινητά τηλέφωνα· ζητεί την περαιτέρω χρήση εφαρμογών που παρέχουν στους πολίτες τη δυνατότητα να συμμετέχουν ενεργά σε πιο στοχευμένα μέτρα για την αποφυγή του συγχρωτισμού και να τις χρησιμοποιούν για ως μέσο προειδοποίησης, πρόληψης και ιχνηλάτησης επαφών· τονίζει την ανάγκη να διασφαλιστεί ότι οποιαδήποτε επεξεργασία δεδομένων για την καταπολέμηση της πανδημίας πρέπει να διέπεται από διαφάνεια, να πραγματοποιείται με πλήρη σεβασμό των θεμελιωδών δικαιωμάτων της ΕΕ, και

AM\1203081EL.docx

PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

ιδίως της προστασίας της ιδιωτικής ζωής και των δεδομένων, και να υπόκειται σε ανεξάρτητη εποπτεία από τις αρχές προστασίας δεδομένων ώστε να διασφαλίζεται το υψηλό επίπεδο εμπιστοσύνης των πολιτών σε αυτά τα μέτρα.

Or. en

AM\1203081EL.docx

PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

EL

Ενωμένη στην πολυμορφία

EL

15.4.2020

B9-0143/2020 }
B9-0144/2020 }
B9-0146/2020 }
B9-0147/2020 } RC1/Τροπ. 13

Amendment 13

Esteban González Pons

εξ ονόματος της Ομάδας PPE

Κοινή πρόταση ψηφίσματος PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Συντονισμένη δράση της ΕΕ για την καταπολέμηση της πανδημίας COVID-19 και των συνεπειών της

Κοινή πρόταση ψηφίσματος Παράγραφος 13

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

13. καλεί την Επιτροπή να αναπτύξει περαιτέρω την ικανότητά της για υπηρεσίες υπολογιστικού νέφους, σε συμμόρφωση με την οδηγία για την προστασία της ιδιωτικής ζωής στις ηλεκτρονικές επικοινωνίες και τον γενικό κανονισμό για την προστασία δεδομένων, προκειμένου να διευκολύνει την ανταλλαγή σε επίπεδο ΕΕ δεδομένων έρευνας και υγείας από φορείς που ασχολούνται με την ανάπτυξη θεραπειών και/ή εμβολίων·

² *EE L 201 της 31.7.2002, σ. 37.*

Τροπολογία

13. καλεί την Επιτροπή να δημιουργήσει ένα ενωσιακό κέντρο δεδομένων ώστε να συλλέγει όλα τα διαθέσιμα δεδομένα καθώς και να θεσπίσει πρότυπα για την συλλογή δεδομένων και την ανάλυσή τους προκειμένου να είναι εφικτή η συγκρισιμότητα και η χρήση τεχνητής νοημοσύνης για την ταχύτερη ανεύρεση αγωγών και θεραπειών, σε συμμόρφωση με τον γενικό κανονισμό για την προστασία δεδομένων(ΓΚΠΔ), προκειμένου να διευκολύνει την ανταλλαγή σε επίπεδο ΕΕ δεδομένων έρευνας και υγείας από φορείς που ασχολούνται με την ανάπτυξη θεραπειών και/ή εμβολίων· **τάσσεται υπέρ της χρήσης τεχνητής νοημοσύνης, εργαλείων ανάλυσης δεδομένων και άλλων υπερυπολογιστικών εργαλείων για την ανάλυση των δεδομένων που είναι αναγκαία για την καταπολέμηση της εξάπλωσης του ιού· υπογραμμίζει ότι η έρευνα και η ανάπτυξη σε αυτούς τους τομείς είναι ζωτικής σημασίας για τη βελτίωση των υφιστάμενων τεχνολογιών.**

Or. en

AM\1203081EL.docx

PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

15.4.2020

B9-0143/2020 }
B9-0144/2020 }
B9-0146/2020 }
B9-0147/2020 } RC1/Τροπ. 14

Amendment 14

Esteban González Pons

εξ ονόματος της Ομάδας PPE

Κοινή πρόταση ψηφίσματος PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Συντονισμένη δράση της ΕΕ για την καταπολέμηση της πανδημίας COVID-19 και των συνεπειών της

Κοινή πρόταση ψηφίσματος Παράγραφος 34 α (νέα)

Κοινή πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

34α. Ζητεί από την ΕΕ και τα κράτη μέλη να στηρίζουν τον πολιτιστικό και τον δημιουργικό τομέα, που διαδραματίζουν σημαντικό ρόλο στην οικονομία και την κοινωνική ζωή μας και πλήττονται σοβαρά από την τρέχουσα κρίση· επισημαίνει ότι η τρέχουσα κρίση απέδειξε ότι τα εκπαιδευτικά μας συστήματα δεν είναι τόσο ανθεκτικά όσο θα πρέπει και, ως εκ τούτου, θεωρεί απαραίτητο να αναβαθμιστούν σημαντικά οι εκπαιδευτικές υποδομές, τόσο εντός όσο και εκτός διαδικτύου, και να παρασχεθούν στους εκπαιδευτικούς και τους μαθητές οι δεξιότητες και ο εξοπλισμός που απαιτούνται για κατ' οίκον εκπαίδευση· επικροτεί, σε αυτό το πλαίσιο, την πρωτοβουλία της Επιτροπής να αναθεωρήσει και να επικαιροποιήσει το σχέδιο δράσης για την ψηφιακή εκπαίδευση· θεωρεί ωστόσο ότι η εν λόγω πρωτοβουλία δεν αρκεί και καλεί την Επιτροπή και τα κράτη μέλη να καταρτίσουν ένα συντονισμένο σχέδιο επενδύσεων για τη βελτίωση των εκπαιδευτικών μας συστημάτων·

Or. en

AM\1203081EL.docx

PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

AM\1203081EL.docx

PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

EL

Ενωμένη στην πολυμορφία

EL